
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

Tipologia: determinazione del Direttore 
N° Repertorio: 39 

Data Repertorio: 04/11/2013 

IL DIRETTORE
Oggetto: Selezioni pubbliche per titoli ed esame per l'assunzione di n. 2 unità di personale con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato della durata di 18 mesi nel profilo di 'Istruttore amministrativo', di categoria 
professionale C, nell'ambito delle attività di programmazione, gestione, controllo e rendicontazione di progetti 
finanziati da fondi strutturali europei. Modifica dei termini massimi di conclusione dei procedimenti correlati alle 
selezioni.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 32 del 10.9.2013 di indizione di selezioni pubbliche per titoli ed esame per 
l'assunzione di n. 2 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 18 mesi nel 
profilo di 'Istruttore amministrativo', di categoria professionale C, nell'ambito delle attività di programmazione, gestione, 
controllo e rendicontazione di progetti finanziati da fondi strutturali europei e di approvazione del relativo bando nel testo 
di cui all'allegato 'A' al predetto provvedimento, successivamente integrato con determinazione del Direttore n. 34 del 
20.9.2013 

Dato atto che il bando delle selezioni sopra specificate è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
del 18.9.2013, Parte Terza, n. 38, con indicazione della scadenza del termine per la presentazione o l'invio delle domande 
di ammissione alle selezioni alla data del 18 ottobre 2013

Considerato che il responsabile del procedimento concorsuale ha informato il Direttore che le domande di partecipazione 
alle selezioni sono pervenute nel numero di 235 relativamente alla selezione per la posizione lavorativa con competenze 
giuridiche ed amministrative e nel numero di 82 riguardo la selezione per la posizione lavorativa con competenze di 
monitoraggio e rendicontazione 

Rilevato che l'elevato numero di candidati può rendere necessaria l'esecuzione di procedure di preselezione, come previsto
 all'articolo ... del bando di selezione approvato con la già citata determinazione n. 32 del 10.9.2013 e che peraltro tale 
decisione è di esclusiva competenza delle commissione esaminatrice delle selezioni

Considerato che la commissione esaminatrice non è stata ancora costituita, non essendo tuttora pervenuta l'autorizzazione 
allo svolgimento di incarichi extra-impiego che deve essere resa dall'amministrazione di appartenenza del soggetto 
individuato idoneo allo svolgimento delle funzioni di membro esperto 

Dato atto che il Direttore, con la citata determinazione n. 32 del 10.9.2013, ha stabilito il termine di conclusione dei 
procedimenti correlati all'esecuzione delle selezioni sopra indicate, e specificamente:

- ammissione/esclusione dei candidati alla selezione: 15 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle 
domande

- nomina della commissione esaminatrice: 5 giorni dalla formazione dell'elenco dei candidati

- termine massimo di conclusione dei lavori della commissione esaminatrice: 60 giorni dall'insediamento della 
commissione

- approvazione degli atti della commissione di concorso e della graduatoria finale: 10 giorni dalla trasmissione degli atti da
 parte della commissione

Ritenuto, in ragione del protrarsi delle operazioni di avvio della procedura concorsuale dovute all'elevato numero di 
candidati e della perdurante impossibilità di costituire la commissione esaminatrice, dover modificare i termini di 
conclusione dei procedimenti sopra indicati, in conformità con quanto indicato in materia di procedimenti e di termini di 
conclusione degli stessi entro la sezione 'Amministrazione Trasparente', rubrica 'Attività e procedimenti - Tipologie di 
procedimento', del sito istituzionale dell'IRPET

Rilevata la propria competenza ad adottare il seguente provvedimento, ai sensi di quanto disposto all'art. 9, comma 4, lett. 
e), della L.R. 29.7.1996, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni, recante l'ordinamento dell'IRPET



Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di modificare, con le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il termine 
massimo di conclusione dei procedimenti correlati all'esecuzione delle selezioni pubbliche per titoli ed esame per 
l'assunzione di n. 2 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 18 mesi nel 
profilo di 'Istruttore amministrativo', di categoria progfessionale C, nell'ambito delle attività di programmazione, gestione, 
controllo e rendicontazione di progetti finanziati da fondi strutturali europei, come stabiliti nella determinazione del 
Direttore n. 32 del 10.9.2013;

2. di stabilire, in  conformità con quanto indicato in materia di procedimenti e di termini di conclusione degli stessi entro 
la sezione 'Amministrazione Trasparente', rubrica 'Attività e procedimenti - Tipologie di procedimento', del sito 
istituzionale dell'IRPET, i seguenti nuovi termini massimi di conclusione dei procedimenti sopra indicati:

- Ammissione/esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alle selezioni: 30 giorni dalla 
scadenza del termine stabilito dal bando di selezione per la ricezione delle domande di partecipazione

- Nomina della commissione esaminatrice: 30 giorni dalla scadenza del termine stabilito dal bando di selezione per la 
ricezione delle domande di partecipazione

- Conclusione dei lavori della commissione esaminatrice: 90 giorni dall'insediamento della commissione 

- Approvazione degli atti della commissione di concorso e della graduatoria finale: 30 giorni dalla trasmissione degli atti 
da parte della commissione

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana e sul sito istituzionale 
dell'IRPET, nella sezione 'Lavorare con l'IRPET'. 

 

 

 

 

 

   

Il Direttore Casini Benvenuti Stefano 

Il presente atto è contrassegnato dal numero 39 apposto il giorno 04/11/2013 ed è da tale data eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell'art. 5, comma 2, della L.R. 23/2007 e sulla banca dati 
degli atti amministrativi dell'IRPET ai sensi dell'articolo 3 del Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle 
informazioni. 


